
 
 
 

  1 

 

 
 

 
Zápis z jednání komise IGA – 1/2025 

 
Datum: 11.02.2025, 9,00 hod., místnost E209 
 
Přítomni: prof. Ing. Mansoor Maitah, Ph.D. et Ph.D., RNDr. Jiří Hrabák, Ph.D., doc. Ing. Jan 
Jarolímek, Ph.D., Ing. Marek Dvořák, Ph.D., RNDr. František Mošna, Ph.D., doc. Ing. Ludmila 
Dömeová, CSc., PhDr. Hana Chýlová, Ph.D., Ing. Lenka Kopecká, Ph.D., Ing. Jiří Brožek, Ph.D., 
doc. Ing. Ladislav Pilař, MBA, Ph.D., doc. Ing. Jan Tyrychtr, Ph.D. 
 
Program jednání: 
 

1. Zahájení jednání 
2. Zrušení Výzvy a Pokynů pro rok 2025 
3. Vyhlášení nové Výzvy a Pokynů pro rok 2025 dle nových požadavků 
4. Hodnocení průběžných zpráv kategorie A2 (2024) 
5. Hodnocení průběžných zpráv kategorie B (2023) 
6. Závěr 

 
 

1. Zahájení jednání 
 

Schůzi komise IGA zahájil proděkan pro Vědu a výzkum doc. Ing. Jan Tyrychtr, Ph.D. a přivítal 
členy komise na jejím první zasedání v roce 2025. Členům komise oznámil, že novým 
předsedou komise IGA PEF je doc. Ing. Jan Jarolímek, Ph.D., který byl jmenován děkanem PEF 
ČZU v Praze a nahradil v této pozici prof. Ing. Luboše Smutku, Ph.D.  Proděkan seznámil členy 
komise se změnami ohledně specifického výzkumu a pokyny od rektorátu ČZU v Praze. 
 
Doc. Ing. Jan Jarolímek, Ph.D. přivítal členy komise. Konstatoval, že komise je 
usnášeníschopná, jelikož je přítomna nadpoloviční většina členů komise. 
 

2. Zrušení Výzvy a Pokynů pro rok 2025 
 
Z důvodu nařízení rektorátu ČZU v Praze komise IGA PEF ruší vyhlášenou výzvu z listopadu 
2025. Důvodem je změna finanční situace kolem specifického výzkumu.  
 

3. Vyhlášení nové Výzvy a Pokynů pro rok 2025 dle nových požadavků 
 
V rámci nové Výzvy a Pokynů pro rok 2025 byly uskutečněny tyto změny: 
 

- V rámci nové výzvy jsou vyhlašovány pouze projekty kategorie A s délkou řešení 
projektu 1 rok (dočerpání do konce roku 2025) 



 
 
 

  2 

 

 
 

- Pokračující projekty budou financovány dle podmínek v době, ve které byly projekty 
uzavřeny 

- U projektů kategorie A byly změněny minimální publikační výstupy (publikace 
kategorie Q3 v databázi WoS) 

- Maximální finanční částka alokovaná na jeden projekt je v roce 2025 200 000 Kč + 
20% nepřímé náklady 

- Termín uzávěrky přijímání projektů do systému byl posunut na 27.2.2025 
- Každý odevzdaný projekt hodnotí každý člen komise (bodově), pro každý projekt 

stanoveni dva zpravodajové, kteří vytvoří textový posudek 
- Minimální počet studentů na jeden projekt kategorie A zůstává stejný jako u projektů 

kategorie A2 v roce 2024 
 
Nová pravidla odsouhlasila komise IGA jednomyslně, nikdo se nezdržel hlasování. 
 

4. Hodnocení průběžných zpráv kategorie A2 (2024) 
 

Číslo projektu Hlavní řešitel Rozhodnutí Opatření 
2024A2001 Ing. Vít Kluger Zamítnuto Blíže specifikovat cíle projektu a 

jejich plnění s využitím plného 
rozsahu formuláře, v průběžné 
zprávě zachovávat jednotný jazyk, 
řádně doložit článek v recenzním 
řízení do 15. března 2025 

2024A2002 Ing. Jan Holický Schváleno -- 
2024A2003 Ing. Klára Bartoňová Schváleno -- 
2024A2004 Ing. Miroslav Pavelka Schváleno -- 

 
5. Hodnocení průběžných zpráv kategorie B (2023) 

 
Číslo projektu Hlavní řešitel Rozhodnutí Opatření 
2023B0006 doc. Ing. Ladislav Pilař, 

Ph.D. 
Schváleno -- 

2023B0004 doc. Ing. Josef Abrhám, 
Ph.D. 

Schváleno s 
podmínkou 

Do 15. března 2025 upravit 
zprávu do správného 
formuláře, do příloh řádně 
uvést publikované výstupy 

2023B0005 Mgr. Jana Kholová, Ph.D. Schváleno -- 
 

6. Závěr 

Další zasedání komise IGA bylo stanoveno na úterý 18. února 2025 od 9.00 hod, kde budou 
projednány závěrečné zprávy projektů kategorií A2 a B. 



 
 
 

  3 

 

 
 

Na závěr poděkoval předseda komise doc. Ing. Jan Jarolímek, Ph.D. všem členům komise za 
účast. 

Zapsala: Ing. Klára Bartoňová     doc. Ing. Jan Jarolímek, Ph.D. 
Předseda komise IGA 

 


